
 
 

 

Masaryk University, Faculty of Law, Veveří 158/70, 611 80 Brno, Czech Republic 
1/4 T: +420 549 49 1201, E: dekan@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Soutěž SVOČ – STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XXIV. ročník 

akademický rok 2021/2022 

Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. 
Tuto soutěž, která má na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dlouhou 
tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje děkan/děkanka fakulty. 
XXIV. ročník byl vyhlášen na základě Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity č. 3/2021. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo. 

V letošním ročníku bylo zpracováno celkem 22 soutěžních prací, které byly zařazeny 
do sekcí: 

• Ústavního práva a otázek soudnictví; 
• Práva duševního vlastnictví a práva informačních technologií;  
• Soukromého práva a civilního práva procesního;  
• Správního práva a trestního práva; 
• Mezinárodního práva veřejného, mezinárodního práva soukromého, teorie 

práva a energetického práva. 

 

Autoři soutěžili o Cenu děkana Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci 
získaly níže uvedené práce. 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

• Cenu Ústavního soudu 
• Cenu ATLAS consulting spol. s r.o. 
• Cenu BBH, advokátní kancelář, s. r. o. 
• Cenu Vašíček a partneři s.r.o. 
• Cenu Wolters Kluwer ČR, a. s.



 
 

2/4 

Vítězné práce 

Cenu děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají v sekci: 

ústavního práva a otázek soudnictví  

1. Michková Karolina: Návrat blasfemie? Ochrana náboženského cítění jako důvod 
omezení svobody projevu v České republice 

2. Chvojka Šimon: Nejvyšší správní soud SR – „new kid on the block“   

3. Okruhlica Sebastián: Analýza aplikace nové zákonné úpravy voleb do Poslanecké 
sněmovny 
 

práva duševního vlastnictví a práva informačních technologií 

1. Moravčíková Adéla: Odpovědnost sociálních sítí za šíření tzv. fake news.  
Regulace sociálních sítí v kontextu základních práv 

2. Petrová Sofie: Sdělování autorských děl veřejnosti prostřednictvím odkazů 
na internetu 

3. Rudolecký Filip: Jak regulovat „stablecoiny“, aby nebyly zneužívány? 

 

soukromého práva a civilního práva procesního  

1. Podrazil Šimon: Věcný přezkum exekučních titulů v právní teorii a judikatuře 

2. Wranová Sára: Kolize předběžných opatření: domácí násilí a péče o nezletilé 

3. Secký Michal: Přeměna pracovního poměru z doby určité na dobu neurčitou 
podle § 39 odst. 5 zákoníku práce 
 



 
 

3/4 

správního práva a trestního práva  

1. Typlt Viktor: Použití omezovacích prostředků na pacientech 

2. Šťastníková Kateřina: Působení žen v české advokacii 

3. (dělené místo) Julíček Ondřej: Trest zrušení právnické osoby a jeho efektivita 

3. (dělené místo) Krejčířová Tereza: Problematické aspekty právní úpravy 
mezitímního rozhodnutí dle § 4a liniového zákona 

 

mezinárodního práva veřejného, mezinárodního práva soukromého, teorie práva 
a energetického práva 

1. Ševčíková Tereza: An Appellate Mechanism – Universal Panacea?: Some 
Reflections on the Investment Arbitration Reform 

2. Barták Daniel: Rozpor ve fungování právních fikcích de jure a de facto 

3. (dělené místo) Vítová Barbora: Sociální sítě jako prostředek kontraktačního 
procesu v mezinárodním obchodním styku 

3. (dělené místo) Urbánková Malvína: Role samospotřebitelů elektřiny z 
obnovitelných zdrojů v energetické transformaci 

 

Zvláštní cenu Ústavního soudu získává 

Moravčíková Adéla: Odpovědnost sociálních sítí za šíření tzv. fake news.  Regulace 
sociálních sítí v kontextu základních práv 

 

Předběžně (komisemi) navržení účastníci mezifakultní SVOČ1: 

Barták Daniel: Rozpor ve fungování právních fikcích de jure a de facto 
Chvojka Šimon: Nejvyšší správní soud SR – „new kid on the block“   
Julíček Ondřej: Trest zrušení právnické osoby a jeho efektivita 
Krejčířová Tereza: Problematické aspekty právní úpravy mezitímního rozhodnutí dle 
§ 4a liniového zákona 
Michková Karolina: Návrat blasfemie? Ochrana náboženského cítění jako důvod 
omezení svobody projevu v České republice 

 

1 Konečné rozhodnutí o nominaci na celostátní kolo náleží proděkanovi pro vědu a výzkum. 



 
 

4/4 

Moravčíková Adéla: Odpovědnost sociálních sítí za šíření tzv. fake news.  Regulace 
sociálních sítí v kontextu základních práv 
Okruhlica Sebastián: Analýza aplikace nové zákonné úpravy voleb do Poslanecké 
sněmovny 
Petrová Sofie: Sdělování autorských děl veřejnosti prostřednictvím odkazů 
na internetu 
Podrazil Šimon: Věcný přezkum exekučních titulů v právní teorii a judikatuře 
Secký Michal: Přeměna pracovního poměru z doby určité na dobu neurčitou 
podle § 39 odst. 5 zákoníku práce 
Ševčíková Tereza: An Appellate Mechanism – Universal Panacea?: Some 
Reflections on the Investment Arbitration Reform 
Typlt Viktor: Použití omezovacích prostředků na pacientech 
Šťastníková Kateřina: Působení žen v české advokacii 
Vítová Barbora: Sociální sítě jako prostředek kontraktačního procesu v 
mezinárodním obchodním styku 
Volková Šárka: Vůně jako předmět duševního vlastnictví  
Wranová Sára: Kolize předběžných opatření: domácí násilí a péče o nezletilé 

 

Zvláštní poděkování patří dlouhodobě spolupracujícím institucím, předkládajícím 
témata k vypracování: 
 
• Ústavní soud 
• Nejvyšší soud 
• Nejvyšší správní soud 
• Nejvyšší státní zastupitelství 
• Veřejný ochránce práv 
• Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
• ATLAS consulting spol. s r.o. 
• BBH, advokátní kancelář, s. r. o. 
• Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář  
• Wolters Kluwer ČR, a. s. 
 
 
 

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., v. r. 
                        proděkan pro vědu a výzkum 


